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självstyrelse och en så kallad prästerlig 
ämbetsförvaltning. 

Det innebär att de förtroendevalda i 
Svenska kyrkan har en viktig och avgör- 
ande roll. Inom ramen för kyrkoordningen 
beslutar man om de övergripande målen.

I denna folder kan du läsa hur du kan 
förtidsrösta samt öppettider och lokaler på 
själva valdagen, den 21 september.
Varmt välkommen att komma och rösta! 

Johan Bonander 
Kyrkoherde, Fryksände pastorat 
Kontraktsprost, norra Värmlands kontrakt

Din röst är betydelsefull! 
De fyra församlingarna i Fryksände, Lekvattnet, 
Vitsand och Östmark bildar tillsammans Fryksände 
pastorat. Vi är nu ett av de pastorat i landet som 
har absolut flest kyrkotillhöriga i hela Svenska 
kyrkan. Jag tänker att det till stor del beror på att 
vi upplevs relevanta i det vi gör. 

I en orolig tid är och kommer Svenska 
kyrkan att vara än mer viktig, för nuva-
rande och kommande generationer. Vi 
representerar och står för hopp och lugn 
och framtidstro. 

Vi förvaltar gemensamt ett budskap, 
löften och en tradition som burit genera-
tioner före oss. Därför är din röst viktig i 
det kommande kyrkovalet. 

Den dubbla ansvarslinjen Svenska  
kyrkan vilar på är en del av den evange- 
liskt lutherska kyrkotraditionen. Här 
finns en kombination av folklig förvaltad 
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Bra att veta inför  
kyrkovalet 2025
Svenska kyrkan är demokratiskt uppbyggd och 
beroende av människors engagemang. Alla är väl-
komna att vara med, ta initiativ och dela ansvar. 

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Svenska kyrkan är Sveriges största tros-
samfund med 5,5 miljoner medlemmar. 
Till den kristna trons grunder hör omsor-
gen om hela skapelsen. Det innebär att 
Svenska kyrkan bär ett engagemang för 
människans värde och värdighet och för 
ett hållbart klimatarbete.

Som medlem är du del av en gemen-
skap som skapar glädje, fördjupning och 

sammanhang. Exempelvis genom dop, 
bröllop eller andra gudstjänster, öppen 
förskola, barn- och ungdomsverksamhet, 
körer och konserter.

Du är med och stödjer kyrkans sociala 
arbete för människor i utsatthet, ensamhet 
och sorg. Du bidrar också till att bevara 
ett stort kulturarv i form av byggnader, 
föremål och traditioner. 

År 2000 skildes Svenska kyrkan 
från svenska staten. Sedan dess 
ansvarar Svenska kyrkan själv 
för kyrkovalet, som äger rum 
vart fjärde år. I kyrkovalet röstar 
väljarna om vilka som ska vara 
med och bestämma i Svenska 
kyrkan de kommande fyra åren.



RÖSTA I KYRKOVALET
Den 8-21 september 2025 är det kyrkoval. 
Om du fyllt 16 år och är medlem kan du 
påverka kyrkan genom din röst. I kyrko-
valet kan du välja till tre nivåer.

Lokalt – val till kyrkofullmäktige
Du väljer till kyrkofullmäktige i den 
församling eller det pastorat där du bor. 
Kyrkofullmäktige bestämmer ramarna för 
den verksamhet som finns nära dig. Till 
exempel vilken verksamhet församlingen 
ska ha för barn, unga och äldre, eller hur 
musiklivet ska se ut. (Vit valsedel)

Regionalt – val till stiftsfullmäktige
Svenska kyrkan är indelad i 13 stift. Stifts-
fullmäktige är stiftets högsta beslutande 
organ. Stiftens uppgift är i första hand att 
stötta församlingarna i deras verksamhet 
och förvaltning. Ska till exempel en kyrka 
renoveras kan stiftet bidra med kompetens 
inom fastighetsområdet. (Rosa valsedel)

Nationellt – val till kyrkomötet
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta 
beslutande organ. Kyrkomötets 251 leda-
möter beslutar om kyrkans gemensamma 
och övergripande frågor. Allt från hur kyr-

kan ska arbeta med klimatfrågan till  
vilka psalmer som ska finnas i psalm- 
boken. (Gul valsedel)

Så här röstar du
• 	 Förtidsröstning är möjligt i hela landet 

8-21 september 2025. 
• 	 Brevröstning med post eller bud gör 

det möjligt att rösta för den som inte 
själv kan ta sig till vallokalen eller  
befinner sig utomlands. 

• 	 Budröstning genom att hämta ett brev-
röstningspaket på församlings- eller 
pastorsexpeditionen. 

• 	 På valdagen den 21 september 2025 
röstar du i den vallokal som står på ditt 
röstkort. Du får hem röstkortet några 
veckor före valet. Viktigt: Ta med ditt 
id-kort! 

Vad röstar jag på?
I kyrkovalet röstar du på nominerings-
grupper. På valsedeln är det tillåtet att 
göra tre personkryss. 

Information på andra språk
Här finns information om kyrkovalet på 
olika språk: svenskakyrkan.se/kyrkoval/
other-languages.



Lägg en röst på oss, det partipolitiskt obundna  
alternativet som värnar om en kyrka öppen för alla!

Vi frågar inte efter politisk tillhörighet 
utan efter ett engagemang för Svenska 
kyrkan och för vårt pastorats bästa. 
•	 Vi tycker att det är viktigt att lyssna  

till vad våra medlemmar och 
församlingsbor vill, för att i nästa steg, 
konstruktivt och efter bästa förmåga, 
försöka tillgodose deras önskemål. 

•	 Vi vill att kyrkan ska vara öppen för 
alla, att alla ska känna glädje, tröst  
och framförallt ett djupt förtroende  
för verksamheten. 

•	 Vi vill att alla i pastoratet ska känna  
att ”kyrkan är till för mig”. 

•	 Vi vill se utanför ramarna, dock utan 
att någonsin försumma den Svenska 
kyrkans fyra grundpelare: 

	 • Gudstjänst 
	 • Undervisning 
	 • Diakoni 
	 • Mission 

Samlingslistan i  
Fryksände pastorat
Vi är en lista som består av politiskt  
obundna personer. 

Vi vill också att alla åldersgrupper ska 
känna sig hörda. Tillsammans bygger vi 
en stark församling och en trygg kyrka. 

Musiken ligger oss varmt om hjärtat 
och vi vill verka för att ha en bredd i vårt 
utbud, så att så många som möjligt ska 
känna sig bekväma med att gå i kyrkan. 
Det är viktigt att vi har bra barn-, ung-
doms- och vuxenkörer för alla.

Vi vill satsa på barn- och ungdomsverk-
samheten. Barnen är vår framtid och de 
ska känna sig välkomna i vår kyrka.



Lägg en röst på oss, det partipolitiskt obundna  
alternativet som värnar om en kyrka öppen för alla!
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Val till kyrkofullmäktige

SAMLINGSLISTAN

	 1.	 Roger Ericsson, Sörmark
	 2.	 Torbjörn Jansson, Fensbol
	 3.	 Ingela Högfeldt, Östmark
	 4.	 Jan-Olof Olsson, Lekvattnet
	 5.	 Thore Jonsson, Torsby
	 6.	 Håkan Larsson, Utterbyn
	 7.	 Kristin Lissel, Bada
	 8.	 Per-Arne Ludvigsson, Östmark
	 9.	 Inga-Britt Keck-Karlsson, Mårbacken
	10.	 Berit Johansson, Torsby
	11.	 Cath Jonsson Granlund, Torsby
	12.	 Björn Liedfeld, Bada
	13.	 Maj-Lis Röjdin, Östmark
	14.	 Arnold Matsson, Östra Vadje
	15.	 Lillemor Wass-Ronge, Torsby
	16.	 Titti Berglund, Torsby
	17.	 Erik Strandberg, Vitsand
	18.	 Marit Sandborgh Ludvigsson, Östmark
	19.	 Mikael Persson, Torsby
	20.	 Mattias Strandberg, Vitsand
	21.	 Roger Larsson, Torsby



Men i detta mörker finns också hopp – hopp 
om en ljusare framtid byggd på medmänsk-
lighet, barmhärtighet och gemensamt ansvars- 
tagande. Svenska kyrkan är en samlande 
kraft för dessa värden. Dess värderingar om 
att sätta människan i centrum, om att stå upp 
för jämlikhet och om att skapa ett samhälle 
där alla – oavsett bakgrund – känner 
trygghet och delaktighet, är gemensamma 
med de socialdemokratiska värderingarna.

Vi vill därför:
•	 Att Svenska kyrkan fortsatt utvecklas 

som en öppen och solidarisk folkkyrka 
där det finns en plats för alla under 
livets alla skeenden.

•	 Att kyrkan ska fortsätta vara en pro-
gressiv kraft för människovärdet och 
mot orättvisor samt auktoritära krafter.

Svenska kyrkan - ett föredöme 
som arbetsgivare
Alla anställda i Svenska kyrkan ska ha 
rätt till en trygg anställning med god 
arbetsmiljö, rättvisa arbetsvillkor och 
utveckling i arbetet. Det är viktigt för alla 
de som idag är anställda inom Svenska 
kyrkan, men är också en förutsättning för 
att kyrkan ska klara den framtida kompe-
tensförsörjningen.

Tillsammans vårdar vi miljön och 
klimatet
Vi socialdemokrater har under lång tid 
verkat för att Svenska kyrkan ska ta sitt 
ansvar i miljö- och klimatarbetet. Svenska 
kyrkan ska gå före och vara ledande inom 
grön omställning, värna naturens resurser 
och bedriva en hållbar skogsförvaltning.

Socialdemokraterna
Vi lever i en tid där mörka krafter hotar att slita 
isär vår gemenskap. Ojämlikhet, orättvisor och en 
tilltagande oro för framtiden får många att känna 
sig maktlösa och uppgivna. Det gäller inte minst 
när vi har krig i vårt närområde och auktoritära 
krafter hotar demokratin.

Vi socialdemokrater värnar en öppen  
och solidarisk kyrka med plats för alla.
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Val till kyrkofullmäktige
SOCIALDEMOKRATERNA

	 1.	 Adam Passin, Åsteby
	 2.	 Marianne Olsson, Rådom
	 3.	 Nils-Olov Stålhammar, Torsby
	 4.	 Zenita Bäck, Vitsand
	 5.	 Peter Jonsson, Torsby
	 6.	 Anna-Kari Lewin, Åsteby
	 7.	 Jörgen Nilsson, Rinn
	 8.	 Annlouise Brodén, Torsby
	 9.	 Magnus Fürst, Oleby
	10.	 Berit Wadman, Fensbol
11.	 Lennart Uppvall, Fensbol
12.	 Ulla-Britt West, Lekvattnet
13.	 Lennart Eriksson, Östmark
14.	 Ann-Sofie Mattsson, Rinn
15.	 Per-Olof Bäck, Vitsand
16.	 Ann-Mari Uppvall, Fensbol

Vi socialdemokrater värnar en öppen  
och solidarisk kyrka med plats för alla.

Vi vill därför:
•	 Att Svenska kyrkan fortsätter med sitt 

aktiva klimatarbete och att alla nivåer 
deltar i omställningen.

•	 Att Svenska kyrkans skogsförvaltning 
ska vara ekologiskt, ekonomiskt och 
socialt hållbar.

•	 Att kyrkobyggnader och kyrkogårdar 
vårdas med hänsyn tagen till klimat 
och miljö.

En bred verksamhet i en kyrka för 
barn och unga
Fryksände pastorat är i sann mening en 
öppen folkkyrka. Med ett brett spektrum 
av aktiviteter riktar man sig till alla delar 
av samhället och över generationer. För-
utom den traditionella verksamheten så 
erbjuder man en mängd aktiviteter, allt 
från ”kaffe och prating” till syföreningar, 
gubbfrukost, körer och ”Café liten och 
stor”. Vi vill att denna breda verksamhet 
ska fortsätta att utvecklas med ett bibehållet 
fokus på barn och unga. Att inkludera och 
lyssna på barn och unga ger ofta upphov 
till nya infallsvinklar och nya idéer om 
spännande och annorlunda aktiviteter. 



Sverigedemokraterna
Sverigedemokrater i Svenska kyrkan vill att vår 
församling ska vara stolt över att vara kristen  
och svensk.

I ett splittrat samhälle och en orolig värld, 
även på vår lokala nivå, ska Svenska  
kyrkan vara en garant för kristna värde-
ringar och våra kristna och svenska tradi-
tioner. För oss är till exempel skolavslut-
ningar i kyrkan en självklarhet! 

I ett samhälle där psykisk ohälsa och 
ensamhet ökar, framför allt bland unga och 
äldre, och i tider av krig i vårt närområde, 
ska församlingen vara ett starkt stöd och 
trygghet för alla människor som söker det. 
Vi ska ta hand om våra svaga i samhället.

Vårt pastorat äger några av våra mest 
värdefulla kulturarv i form av exempelvis 
våra kyrkor. Dessa ska underhållas, be-
varas och användas. Vi vill att dessa ska 
vara levande mötesplatser, och inte enbart 
administrativa ytor.

Vi vill också satsa på barnfamiljer och 
ha en församling där både barn, ungdomar 
och föräldrar känner sig välkomna och 
delaktiga. Genom att erbjuda en bredd av 
aktiviteter skapar vi en gemenskap. Vi vill 
att de ska få växa upp i en församling som 
är närvarande och engagerad.

Vi vill att vår församling ska vara  
stolt över att vara kristen och svensk. 

Val till kyrkofullmäktige
SVERIGEDEMOKRATERNA

	 1.	 Susanne Sätterlund, Åsteby
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På andra språk/Other languages:
www.svenskakyrkan.se/ 
kyrkoval/other-languages

Mer information: 
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Läs mer om kyrkovalet



Förtidsröstning
Fryksände församlingshem, Kyrkogatan 26 Torsby
Måndag 	 8/9 	 kl. 10-12, 13-16
Tisdag	 9/9 	 kl. 10-12, 13-16
Onsdag 	10/9 	 kl. 10-12, 13-16 
Torsdag 	11/9 	 kl. 10-12, 13-16, 17-20
Fredag	 12/9 	 kl. 10-12, 13-16
Lördag 	 13/9 	 kl. 11-14
Söndag 	 14/9	 stängt

Måndag 	15/9 	 kl. 10-12, 13-16
Tisdag 	 16/9 	 kl. 10-12, 13-16
Onsdag 	17/9 	 kl. 10-12, 13-16 
Torsdag 	18/9 	 kl. 10-12, 13-16, 17-20
Fredag 	 19/9 	 kl. 10-12, 13-16
Lördag	 20/9 	 kl. 11-14
Söndag 	 21/9 	 kl. 9-20

Rösta på valdagen 
I Fryksände pastorat finns följande vallokaler: 
Fryksände församlingshem, Hemgården  Lekvattnet,
Aspeds skola  Vitsand samt Östmarks församlingshem.

Samtliga vallokaler öppna kl. 9-20

På ditt röstkort framgår var du kan  
rösta på valdagen den 21 september!​


